ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITTIRA MTiNICIPAL DE BOM LI.IGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -04

DESPACHO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS Rubnca:

A Sra.

JACKELINE DE SOUSA SILVA
CHEFE DE SEÇÃO DE PATRIMÔNIO, COMPRAS E ALMOXARIFADO

Nesta,

Solicito que seja providenciada a pesquisa de preços, com vista na
deflagração de Procedimento Licitatório, o mesmo tendo como gbjeto
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS ruÚDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA
DE SAUDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO§ DE REALIZAÇÃO DE
EXAMES CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JTIRIDICAS ESPECIALIZADAS NA
AREA DE SAUDE PARA A PRESTAÇÃO Og SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATORIAIS, COLONOSCOPIA, COLPOSCOPIA,
ELETROCACEFALOGRAMA, ENDOSCOPIA, ECOCARDIOGRAMA,
ELETROCARDIOGRAMA, RAIO-X, TOMOGRAFIA S E ULTRA S SONOGRAFIAS
DIVERSAS CONSTANTES DA TABELA SUS, de interesse da Secretaria Municipal
de Saúde de Bom Lugar- MA.

Bom Lugar - MA, 14 de dezembro de 2021.

VALCIONE SILVA
Secretário de Saúde

*

Emaíl: munícipíobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

fi

!:qt{:!"À§arÂ,K,{tt}l/es3.t I}§ {},{ »H J,&§§ilrü §Ç _}{}3J-

Â FrsÍbita ds Munrcipim da ilos: {-ugar"

Hstar§o dr Mcrarrhâo" §rü u§$ d* §riii§

atribuiçÕes legais cm so$fsrmida$e curn r í-ei

Clrgânica do Municrpio.

§§§Üt\'§i;

.{rt. lu * IrÍome*r, ô §r: YSLüI$§§.§§ §P§SÀ §lt}.-Â, CFF: ?*9.qú1.4ü3-i4 e R{i

ü{}ü{}}48fi4§944 GEJllSpCiMA, pr* exer§er o Cargo de §§CxfirÁntlr ,tItlNI{'$AL ü§
§A(i§)§, f §À$i§ÂMf,§T(}, *onfuime Plano de üargos em C$míssãü, deiits Munrcrpro. a pânrr

desta data.

S& *: - [stâ Purtaria sntra em vigur na daàa de sua puh,licaçâo. rcvogadas as dls;xrriiçõ*s ern

c*ntrárir:.

Srt. $i: Puhlique*xe, Cumpra-se rra l*rma ds I-*i.

Gahinete ds frefeits §{u*icipal dt §*m l,uger, so §stado ds, Marsnk§o, t}d d* j*neir* de

2ütr.

§sTÂrls §o ffi,{aÂNHÂü
?R^§T§TTI.J&{ il{LINTCtrPÀI. I}§ BÜil{ L
R*s Munoel §ever*, Ceatro,{dministr*tivo
C.N.P.J.r {tl "61 t ..tüt}l{}{X}t-M

Marlene Silva Mirandn
PreÍbitâ Munreipal

rôtâl Ê§ 5. r!
§§ e. l8 FEr.rP

ô t iÀa l*Í br

t-mril pref*itlra"

§r rs
Blffiü:.#i

IARIO OFICIA
ANO I DtARtO OF|C|AL MUNIC|PAL DE BOM TUGAR - MA SEGUNDA - FETRA 04 DE JANETRO DE 2O2L pAG 0U08

Diário Municipal

e rocesso,)j! ) ct u!-J ful!_
Município Bom Lugar Fls..

7D

STINT](RIO

EXECUTIVO
PORTARIAS E DECRETOS .................08

PORTARIA N'OO1/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2O2I

A Prefeita do Municipio de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica

do Município.

RESOLVE:

Art. I o Nomear, o Sr: VALCIONE DE SOUSA SILVA, CPFr

799961.403-34 e RG: 0000348845944 GEJUSPC/Ir,Í4, para

exercer o Cargo de SECRETÁRIo MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste

Município, a partir desta data.

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/llA,04 de

Janeiro de202l.

MARLENE SILVA MTRÂIIDA
Prefeita Municipal

PORTARIA N" OO2/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2O2I

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso

de suas atribüções legais em conformidade com a Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE:

Art. I o Nomear, o Sr: JERONIMO SILVA DE SOUSA, CPF:

878.1 71.603-68 e RG: 000048441395-3 SSP/1vÍA, para exercer o Cargo

dC SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Municipio, a partir
desta data.

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/1VIA, 04 de Janeiro
de202l.

MARLENE SILVA MIRAI\DA
Prefeita Municipal

Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br - acesse o link DOM

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MTINICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 I.400/000 I -04

ESPECIFICAÇÔES E QUANTITATIVOS
Fls.

Rubnca:

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID
I Ácido Úrico, dosagem 1700 UNID

2 Bacterioscopia (Ziehl, Gram), por lâmina 800 UNID
3 Bacterioscopia a fresco, exame 800 UNID

4 Beta HCG qualitativo 800 UNII)
5 Bilirubina total, direta e indireta Toxoplasmose 800 UNID

6 CITOLOGIA ONCOTICA 1700 UNID
7 CITOMEGALOVIRUS 500 TINID

I COAGULOGRAMA 2500 UNID
I Coc Preventivo s00 UNID

l0 Colesterol (HDL), dosagem 4000 TINID

ll Colesterol (LDL), dosagem 4000 UNID
t2 Colesterol (TOTAL), dosagem 4000 UNID
l3 COLONOSCOPIA 500 UNID

t4 Coombs indireto 500 UNID
15 COPOSCOPIA 500 UNID
t6 CREATINA 1700 UNID
l7 Creatinina, dosagem 1700 UNID
l8 EAS (Caracteres físicos, químicos e sedimentoscopia) 4000 I.INID
t9 ECOCARDIOGRAIVIA r000 UNID
20 ELETROCARDIOGRAMA 2000 UNID
2l ELETROENCÉFALOGRÂMA 500 UNID
), ENDOSCOPIA 800 UNID
23 Ferro sérico, dosagem s00 UNID
24 GLICEMIA 4000 UNID
25 Glicosg dosagm 2500 UNID
26 GRTTPO SANGUINEO 2s00

27 Grupo sanguíneo ABO e fator RH 224$ TINID

28 Hansen, pesquisa de (por material) 800 UNID
29 HCV 800 UNID
30 Hemoglobina glicada(Fração Alc), dosagem 2500 UNID
3l Hemograma com contagem de plaquetas 4000 T.INID

32 HEMOGRANTA COMPLETO 4000 UNID
33 HEPATITE B 800 UNID
34 Hepatite B, HBS AG/Quimioluminescência (CMIA) 800 T]NID
35 HIV 300 UNID
36 HIV I e IUQuimioluminescência (CIIIA) 300 UNID
37 IGG/Quimioluminescência (CMIA) Toxoplasmose 800 UNID
38 IGM/Quimioluminescência (CMIA) 800 UNID
39 Parasitoligico n as feses 4000 UNID

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

l,tBl

UNID

ESTADO I}O IVÍARANHÃO
PREFEITURA MTiNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.61 1.400/0001-04

Bom Lugar - MA, 14 de dezembro de 2021.

v SILYA
Secretário de Saúde

I

Processo

40 Potássio, dosagem :aEtu
4l Proteína C reativa, quantitativa, dosagem 800 T.INID

800 fINID42 PSA total e livre/Quimioluminescência (CMIS)
I 000 fINID43 RAIO-X COM LAUDO

44 RUBEOLA 800 TTNID

45 Sangue oculto, pesquisa nas feses 800 UNID
800 UNID46 Sífilis-VDRL
800 UNID47 Sódio, dosagem

48 T4 livrelQuimio Inocência s00 TINID
49 TOMOGRABIA COMPUTADORIZAD A DE ABDOMEN SUPERIOR 250 UNID
50 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FAC]E 200 T]NID

5l TOMOGRAFIA COMPTITADORIZADA DE TORAX
250

52
TOMOGRAFIA COMPTITADORIZADA DE DO CRANIO

200 TINID

53
TOMOGRAFIA COMPTITADORIZADA DO PESCOCO r20 TINTD

54 Transaminase oxalacética, dosagem 50

55 Transaminase piúvica, dosagem 50 UNID
56 Triglicerídeos, dosagem 3s00 UNID
57 TSH/Quimiolu minescência (CMIA) 500 TJNID

58 ULTRÀSSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR 800 UNID
59 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL I 200 UNID
60 TILTRASSONOGRAFIA DE APARELHO TIRINARIO I000 UNID
6l ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL 1000 UNID
62 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE 1000 T]NTD

63 ULTRÂ§SONOGRAFIA DE TORÂX (EXTRACARDIACA) 800 UNID
64 I.ILTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL 1200 t]NTD

o5 ULTRAS§ONOGRAFIA OBSTETRICA 1200 TJNID

66 ULTRASSONOGRAFIA PELVICA (GINECOLOGICA) 600 UNID
67 UREIA 1700 TINID
68 Uréia, dosagem 800 TINID

69 VITAMINA D 1000 UNID

Emaíl: municipíobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

l;lt j I

TINID

UNID